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成果摘要： 

该系统是94年度邮电部重点项目，其中测量控制子系统通过测控接口对OTDR、光开关、光功率计发送监测指令和接收

监测数据；多台光设备告警集中采集子系统，实时采集光设备告警，触发实时的多中继段告警监测；数据库子系统提供

优化的测量条件、参考数据、告警门限等并存储监测数据；OTDR通过光开关和波分复用器与光纤在线连接；实现告警

触发、交互分析、自动运行、光纤通断监测。主要技术指标：1、监测光纤数量只受限于光开关的端口数，可达1000芯

以上；2、监测光纤类型G.652、G.653、G.654、G.655等光纤；3、监测波长1550nm，1310nm，1652nm可选；

4、光接收机对监测波长隔离度采用波分复用和光纤滤波复合结构，≥50dB；5、监测动态范围最大可达43dB；6、告警

监测实时性报告方式≤1秒，轮询方式≤3秒，OTDR完成监测1-4.5分钟。应用范围：光缆干线劣化与故障在线集中监

测。技术成熟程度：该系统1996年底完成，至1997年10月完成现场试验，12月通过原邮电部鉴定，其中有光传输设备

告警集中采集、跨中断段监测、事件特征参数表示方法、光纤劣化趋势预测、数据库表结构等，被信产部制定的“光缆

线路自动监测系统技术条件”直接采纳。项目投资：系统中硬软件投资：OTDR1550nm，40dB动态范围，11万元；

1625nm，40dB动态范围，12万元；程控光开关32端，7万元；48端，10万元；96端，17万元；波分复用器

1550nm/1625nm，0.7万元/只；测量系统控制器TSC4万元/台；服务器操作系统2万元。市场和应用需求分析：该系统

采用全网告警采集及跨中继段监测，监测范围大、工作寿命长，按每系统投资/(监测中继段数×工作寿命年数)计算投资

效益，将数倍于国内同类系统，并且具备多项创新，内建了多台光设备告警集中采集系统，可升级成TMN的光纤传输网

管子系统，在中国的电信光缆网上应用，具有很强的适配性和技术经济优势。 
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